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Vetter GmbH führt AnrufbusFlex und Mobilitäts-App mo.pla ein  
 

Ab 1. April können Fahrgäste im Landkreis Anhalt-Bitterfeld über eine moderne 
Mobilitätsplattform das neue Angebot des AnrufbusFlex buchen. Außerdem 
erfolgen Anpassungen von Tarifen und Fahrplänen. 
 
Eines der großen Ziele von Politik, Wirtschaft und Wissenschaft für die 
kommenden Jahre ist die erfolgreiche Umsetzung der Ziele im Zusammenhang 
mit der Verkehrswende und der Digitalisierung. Durch die Einbindung und 
Nutzung aktueller technologischer Entwicklungen sollen Regionen und 
Menschen besser und zielgerichteter an den Öffentlichen Personennahverkehr 
angeschlossen werden. Einen kleinen Beitrag zu diesem gesellschaftlichen 
Prozess wird die Vetter GmbH mit der Einführung des neuen On-Demand-
Angebotes AnrufbusFlex sowie dem Start der modernen Mobilitäts-App mo.pla 
zum 1. April 2023 leisten. 
 
Als Leistungserbringer des öffentlichen Buslinienverkehrs im Landkreis Anhalt-
Bitterfeld hat die Vetter GmbH in den letzten Monaten zahlreiche 
Abstimmungen mit den Vertretern des Landkreises geführt. Ziel war es, trotz 
enormer Kostenanstiege weiterhin für die Bürgerinnen und Bürger im Landkreis 
Anhalt-Bitterfeld ein attraktives und modernes ÖPNV-Angebot sicherzustellen. 
Vor diesem Hintergrund wird es ab 1. April Anpassungen des bisherigen 
Fahrplans mit dem Entfall kaum nachgefragter Verbindungen in Randzeiten 
geben. Um den Bürgerinnen und Bürgern aber trotzdem ein gutes und 
möglichst flächendeckendes ÖPNV-Angebot unterbreiten zu können, erfolgt die 
Einführung des On-Demand-Angebotes AnrufbusFlex. Dieses wird den heutigen 
Ruf-/Anrufbus im Wesentlichen ersetzen. 
 
Ab 1. April können die Fahrgäste im Landkreis Anhalt-Bitterfeld mit dem 
AnrufbusFlex auf ein deutlich flexibleres und nachfrageorientierteres 
Fahrtangebot zurückgreifen. Beförderungen mit dem AnrufbusFlex sind 
unabhängig von festen Abfahrtszeiten Montag bis Samstag 4.00 – 23.00 Uhr 
und sonn- und feiertags 9.00 – 19.00 Uhr buchbar. Der AnrufbusFlex fährt von 
und zu fahrgastfreundlichen digitalen Haltepunkten, die im Bestellprozess 
ersichtlich sind. Für das neue flexible und digitale On-Demand-Angebot 
AnrufbusFlex gibt es einen separaten AnrufbusFlex-Tarif. Die Ermittlung des 
jeweiligen Fahrpreises erfolgt ganz transparent auf Basis von 
Luftstreckenkilometern vom Start- zum Zielort. Für Inhaber einer ÖPNV-
Zeitkarte und Jugendliche bis zum 16. Geburtstag ist der AnrufbusFlex-Tarif 
ermäßigt. Eine Fahrtbuchung kann 24 Stunden täglich online über die mo.pla-
App erfolgen oder werktags zwischen 7.00 und 16.00 Uhr über die 
Bestellhotline 03494 38 42 222. 
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„Wir freuen uns, dass es uns gemeinsam mit dem Landkreis Anhalt-Bitterfeld 
gelungen ist, trotz wirtschaftlich schwieriger Rahmenbedingungen, den 
Bürgerinnen und Bürgern weiterhin ein flächendeckendes ÖPNV-Angebot zur 
Verfügung stellen zu können“, sagt Fabian Watzke, kaufmännischer Leiter der 
Vetter Unternehmensgruppe und ergänzt: „Mit Hilfe der neuen Mobilitäts-App 
mo.pla können die Fahrgäste ab 1. April ihre AnrufbusFlex-Fahrten rund um die 
Uhr einfach und digital buchen und bezahlen.“ 
 
Mit der Einführung des AnrufbusFlex wird die Vetter GmbH auch die neue 
Mobilitätsplattform mo.pla zur Verfügung stellen. Diese für Android, iPhone 
und auch Webbrowser kostenlos verfügbare App ermöglicht 24 Stunden am Tag 
sowohl einen Überblick über das gesamte ÖPNV-Angebot im Landkreis Anhalt-
Bitterfeld und eine entsprechende Verbindungssuche als auch die Buchung und 
Bezahlung einer Fahrt mit dem AnrufbusFlex.  
 
Leider ist neben den positiven Neuerungen innerhalb des Nahverkehrs im 
Landkreis Anhalt-Bitterfeld auch eine moderate Anpassung der Tarife um 
durchschnittlich 3% zur teilweisen Deckung der immensen Kostensteigerungen, 
u.a. in den Bereichen Personal und Kraftstoffe, notwendig. So steigt der Preis 
für den Einzelfahrschein in der Tarifzone 1 um lediglich 0,10 Euro und der Preis 
für die ABO-Monatskarte in der Tarifzone Netz um moderate 3,40 Euro. 
Gleichwohl haben insbesondere Vielfahrer mit dem ab 1. Mai gültigen 
Deutschlandticket die Möglichkeit, ihre Beförderungskosten deutlich zu senken. 
 
Das Deutschlandticket kann ebenfalls einfach und digital über die mo.pla-App 
erworben und verwaltet werden. Ein branchenkonformer und bei allen 
beteiligten ÖPNV-Unternehmen kontrollierbarer Barcode wird dem Fahrgast 
pünktlich zum 1. Mai auf seinem Handy bereitgestellt und berechtigt zur 
deutschlandweiten Nutzung. Ein Kauf zum derzeit monatlichen Preis von 49,- 
Euro ist ab 3. April möglich. Über die Mobilitäts-App mo.pla werden zum Start 
des Deutschlandtickets unterschiedliche Kundenvorteile angeboten. Unter 
anderem wird es im Mai eine Digitalprämie in Höhe von 10,- Euro geben.  
 
Weitere Informationen zum neuen AnrufbusFlex, Fahrplanänderungen, 
Tarifanpassungen und der Mobilitäts-App mo.pla sind auf der Webseite 
www.mein-bus.net abrufbar. Die mo.pla-App wird ab 29.03.2023 im Google 
Playstore und Apple Appstore herunterladbar sowie als WebApp unter 
https://app.mopla.solutions verfügbar sein. 
 
 
Hinweis für Journalisten: 
Kontaktieren Sie uns zur Vereinbarung eines Pressegesprächs. Bitte stimmen 
Sie telefonisch oder per Mail einen entsprechenden Termin mit uns ab.  

 


